*Ivan Tomko Mmavić, De Illyrico Caesaribusque Illyricis  
(Nacionalna i sveučilišna knjižnica u Zagrebu, R 7195) = Zg. 2*

et me solitus affirmare tibi et ita eruditissimus quomodo  
nostris sentire non amigo ex eo quod ut eruditissimus  
ait Marulay, in Istria vernacula ab eo latinitate do-  
nata; ultimus Salmetus Regis Quoriminius, dicitur la-  
tini Demetrius, ad nead placitum a Dalmatia propositum  
Croatij affectu propterea quod a Bonano Pontifice  
ad Hierosolimam illud eoto Orbi Croatis nobilis-  
simus Bellus invitat, suos tale expeditionem venen-  
te ciuidate Beli socios et sectatores efficere studiisset,  
immanitatem sacrilegi parnicidij motu antequale expe-  
raret devotio fidei sacrilegos regnatos, ne unquam  
sue gentes dominum haberent sed semper aligerigeni Regi-  
bus Principibus subiacerent. Hoc ita ex gratia authora ac-  
cepta feruntur. Quia devotio quo effectu finaliter sortita sit  
superfluum est disputare, cui constet Illyrici generalis  
Romano more acceptas alienis a sua natione Domini-  
nis hodiernae parere, ut non inulta videatur illa  
interpretatio, quo aliquis nostri conuenit, fatali  
quodam auspicio stemati Dalmaticis tria Ora Geo-  
num Regis diadematis insulata, insculpta fugie  
tanquam inter trios potentatus dividendus foret  
Regnum, alijs vero dominis subiecta. Siquidem  
id plane contingere videtur, quia Austrinae domus  
Rem publica Veneta, Turcarumq[ue] Cesari, in Dal-  
maticis Ditionib[us] regnare consueverunt. Primit enim  
ven, ut sacer ille ad luctu et lacrimas natu, vata  
Hieremias; Cedit Corona Capiti nostri, ut nobis quia  
peccavimus, ut et mentis ille de sua gente deplovari.  
ait, Hereditas nostra versa sit ad alienos, domus nostre  
ad extraneos: Lufilli facili sumus, absque Patre, matre  
Nro quasi viduq[ue]. Ne vero augurius omnino, com-  
miserante Deo impletu videar, optimè recordari  
qua Venet[us] Reipublica Dalmatia pareret, sue gentes  
Dominij subiacere. ex eo quod incrementa Veneti-  
arum